Nowy ład polityczny w naszej ojczy
źnie dla swej trwałości i siły potrzebuje takiego systemu go
spodarczego, któryby się opierał na zasadach własności indy
widualnej i na szacunku do własności innych“. I oto zja
wiają się jedno po drugiem najrozmaitsze zarządzenia, zmie
rzające do tego celu, aż wreszcie ukazało się osławione prawo
z 9/22 listopada 1906 r.

Prawo to, przyjęte przez Dumę, druzgocze ustrój wsi
rosyjskiej, który się wytwarzał w ciągu wieków, i zmierza